
Stort behov av klimatanpassning 

 
Alla klimatscenarier pekar på att klimatet framöver kommer 
att förändras för att bli både varmare, mer omväxlande och 
blötare. Vi kommer att få erfara ett klimat som varierar i stor 
omfattning från längre perioder med varmt och torrt väder 
men även perioder med hårda stormar och kraftiga skyfall. Det 
är vad vi sista veckan erfor i Båstad och vi kommer med stor 
sannolikhet få uppleva det i framtiden också. 
 
Klimatförändringarna kommer att påverka omgivningarna på 
olika sätt från stigande havsnivåer, till vattenbrist samtidigt 
med översvämningar samt ras- och skredrisker till följd av 
kraftiga skyfall. Kommuner som har stor turistnäring kan även 
erfara en kortare turistsäsong.  
 
Båstads Kommun måste öka sin beredskap för att hantera 
konsekvenserna av den kommande klimatförändringen. 
Centerpartiet i Båstad vill därför att Båstads Kommun tillsätter 
en Hållbarhetschef som ansvarar för och samordnar det 
hållbarhetsarbete som ska bedrivas inom kommunens alla 
förvaltningar och även involverar företagen och medborgarna i 
arbetet för att åstadkomma ett hållbart samhälle. 
 
Centerpartiet ser ett antal frågor som kommunen behöver 
genomföra och som en Hållbarhetsansvarig kan ta ett 
övergripande ansvar för att de åtgärdas: 
 
• I översiktsplanen lägga fram åtgärder för hur 

klimatrelaterade risker för skador till följd av 
översvämning, ras, skred och erosion för skador på den 
byggda kan minska eller upphöra. (Enligt Plan- och 
bygglagen ska kommunen ta hänsyn till klimatrisker vid 



planering av ny bebyggelse.) Exempel på risker som 
behöver förebyggas är: 

o Minska risker till följd av det "snabba" vattnet? 

o Aktivt uppmuntra våra invånare och företag till att 
minska hårdgjorda ytor, för att minska risk för 
bräddning och översvämning till följd av skyfall. 

 
• Långa perioder av höga temperaturer och torka medför ett 

behov av solskydd i form av exempelvis trädskugga på 
skolgårdar och förskolor, liksom planer och strategier för att 
säkra dricksvattnet när grundvattennivåer är låga. 
 

• De olika förvaltningarna behöver arbeta med att uppmuntra 
invånarna och företagen för att hushålla med energi.  

 
• Med upplysning hjälpa invånare och företag att förstå 

nyttan med biologisk mångfald och vidta åtgärder för att 
bevara den. 

 

• Ta fram och besluta om en koldioxidbudget för kommunen. 
Det anses vara det enda vetenskapliga hjälpmedlet för att 
räkna ut hur mycket utsläppen måste minska för att världen 
ska nå Parisavtalets mål. Med hjälp av en koldioxidbudgetar 
kan vi få reda på var de mest effektiva insatserna bör läggas 
och därmed vilken möjlighet kommunen har att nå. 

 

Centerpartiet i Båstad vill ha ett mer aktivt agerande från 
kommunen för att minska vår klimatpåverkan och vi behöver 
påbörja det arbetet omgående. 
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